Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregdo: Uasg: UF:
7214845 SIM 01/2026 3324 BAHIA
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 16/01/2026 19:24:11 16/01/2026 19:24:06 30/01/2026 09:00:00 ACESSAR
Portal:

LICITANET

Orgéo:

MUNICIPIO DE SEABRA/BA

Objeto:

REGISTRO DE PRECO PARA AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS UNIDADES B&SICAS DE SAUDE, FARMACIA BaSICA,

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, SERVI¢O DE ATENDIMENTO MGVEL DE URGENCIA E DEMAIS UNIDADE DA SAUDE PUBLICA.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde:
ANESTESICO LOCAL INJETAVEL, COM VASOCONSTRITOR. CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2 COM EPINEFRINA

1:100.000. ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E EMBOLOS
SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERA ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANCA, QUE PROTEJA A

1 Material cAviDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERA ESTAR ALOJADO EM BLISTERES LACRADOS COM 200
10 TUBETES CADA. EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, NUMERO DO
LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - CAIXA COM 50 TUBETES
ANESTESICO LOCAL INJETAVEL, SEM VASOCONSTRITOR. CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2 SEM VASO. EMBALAGEM
2 Material CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAGAO DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E 50
REGISTRO NA ANVISA. - CAIXA COM 50 TUBETES
3 Material ADRENALINA IMG/ML - 1ML 4000
4 Material AMIODARONA 50MG/ML - 3ML 1600
5  Material ATROPINA, SULFATO DE, SOLUCAO INJETAVEL 0,25MG/ML - 1ML 3900
6  Material ESCOPOLAMINA 20MG/ML - 1ML 3000
7 Material ACETAZOLAMIDA 250MG COMPRIMIDO 2000
8  Material CLONIDINA 0,100MG COMPRIMIDO BLISTER 1000

Unid:

CcX

CX

AMP
AMP
AMP
AMP
CoM
CoM



https://portal.licitanet.com.br/acesso-visitante/Wkptb2xKS2s=

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

MESILATO DE DOXASOZINA 2 MG COMPRIMIDO

METROPOLOL 1MG/ML - 5ML

DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO

DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO BLISTER

MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG COMPRIMIDO

MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG COMPRIMIDO

DIGOXINA - 0,25 MG COMPRIMIDO BLISTER

DIGOXINA - 0,25 MG COMPRIMIDO CT BL AL PLAS INC

ALOPURINOL - 100 MG COM CT BL AL PLAS INC

ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO

TIAMAZOL 10 MG COMPRIMIDO

TIAMAZOL 5 MG COMPRIMIDO

SULFADIAZINA DE PRATA - 10 MG/G CREM DERM BG 30G

SULFADIAZINA DE PRATA - 10 MG/G CREM DERM BG AL X 30 G
CARBONATO DE CALCIO 1250 MG ( 500 MG DE CALCIO ELEMENTAR) COMPRIMIDO.
CARBONATO DE CALCIO 1500 MG ( 600 MG DE CALCIO ELEMENTAR) (COLECALCIFEROL) 400 Ul
COMPLEXO B SOLUCAO INJETAVEL 2ML IV

BUDESONIDA 32 MCG SUSPENSAO ORAL P INALACAO NASAL
BUDESONIDA 50MCG SUSPENSAO ORAL P INALACAO NASAL
BUDESONIDA 64MCG SUSPENSAO ORAL P INALACAO NASAL
CLORIDRATO DE AMIODARONA - 200 MG COMPRIMIDO BLISTER
CLORIDRATO DE AMIODARONA - 200 MG COMPRIMIDO CT BL AL PLAS INC
CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO

ESTOLATO DE ERITROMICINA 25MG/ML SUSPENSAO ORAL

ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO OU CAPSULA
LIDOCAINA SPRAY 10 100 MG/ML

LIDOCAINA, CLORIDRATO 2, GELEIA 20MG/G BISNAGA, COM 30 GRAMAS
ALENDRONATO DE SODIO TRI-HIDRATADO - 70 MG COMPRIMIDO
BICARBONATO DE SODIO 8,4 250 ML

Qtde:
6000
1000
8000
600
20000
20000
400
20000
20000
4000
10000
10000
400
600
200000
40000
16000
400
400
400
600
40000
20000
400
20000
200
800
20000
1000

Unid:
COM
AMP
COM
CoM
CoM
COM
COM
COM
COM
COM
COM
CoM

BG
BG
COM
COM
AMP
FR
FR
FR
CoM
COM
COM
FRA
COM
FR
BIS
CoM
FR




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto: Qtde:
BROMIDRATO DE FENOTEROL SOLUCAO INALATORIA 5MG/ML, FRASCO COM 20 ML 400
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML - 20ML 200
CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO 2800
COLAGENASE CLORANFENICOL, POMADA TOPICA (0,6Ul 0,01G)G TUBO COM 30G 200
DESLANOSIDEO 0,2MG/1ML 2ML 600
DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,0012 SOLUCAO BUCAL 400
MALEATO DE TIMOLOL 2,5 MG (0,25) SOLUCAO OFTALMICA COLIRIO 200
NITROFURANTOINA 100 MG CAPSULA 12000
NITROPRUSSIATO DE SODIO, PO LIOFILIZADO PARA INFUSAO 25MG/ML, AMP 2ML, DILUENTE A 5 GLICOSE 1000
PERMANGANATO DE POTASSIO 100 MG COMPRIMIDO 4000
TIMOLOL, CONCENTRACAO:0,5, INDICACAO:SOLUCAO OFTALMICA 420
VASELINA SOLIDA 30G 40
SOLUCAO DE SULFATO DE MAGNESIO 50 - 10 ML 400
SULFATO DE ZINCO 10 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL 2000
SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML XAROPE 600
PERMETRINA 10 MG/G 5 LOCAO OU SAHAMPOO 1000
PERMETRINA 50 MG/G 5 LOCAO 1000
CARVAO ATIVADO, PO (R) EMBALAGEM COM 30G 2200
BIO-OIL 6LEO DERMATOLSGICO FRASCO 200 ML 36
CETAPHIL LOc&0 473 ML FRASCO 473 ML 70
DERMOSALIC POMADA (DIPROPIONATO DE BETAMETASONA ACIDO SALICILICO) BISNAGA 60 G 50
DEXPANTENOL (BEPANTOL DERMA) POMADA BISNAGA 40 G 100
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA ACIDO SALICLICO POMADA GENéERICA BISNAGA 60 G 50
FISIOGEL LO¢&0 HIDRATANTE FRASCO 400 ML 70
NISTATINA 100.000 Ul OXIDO DE ZINCO 20 POMADA DERMATOLGGICA BISNAGA 60 G 70
OLEO DE RiCINO FRASCO 30 ML 36
OLEO DERSANI PARA PELE FRASCO 200 ML 36

UMIDITa Al 500 ML OU EQUIVALENTE LO¢aO HIDRATANTE FRASCO 500 ML 70

Unid:
FR
FR

CoM
UND
AMP
FRA
FRA
CAP
AMP
CoM
FR
FR
AMP
CAP
FRA
FRA
LOC
FR
FRA
FRA
BIS
BIS
BIS
FRA
BIS
FRA
FRA
FRA




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 169034 editais_1768600481.zip



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/169034_editais_1768600481.zip_anx11195839099600246446.zip?alt=media

