

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7214845	SIM	01/2026	3324	BAHIA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	16/01/2026 19:24:11	16/01/2026 19:24:06	30/01/2026 09:00:00	ACESSAR
Portal:	LICITANET			
Órgão:	MUNICÍPIO DE SEABRA/BA			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA E DEMAIS UNIDADE DA SAÚDE PÚBLICA.			

Itens da Licitação

		Grupo: Código: Tipo: Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM VASOCONSTRITOR. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 COM EPINEFRINA 1:100.000. ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - CAIXA COM 50 TUBETES	500	CX
2	Material	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, SEM VASOCONSTRITOR. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 SEM VASO. EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - CAIXA COM 50 TUBETES	50	CX
3	Material	ADRENALINA 1MG/ML - 1ML	4000	AMP
4	Material	AMIODARONA 50MG/ML - 3ML	1600	AMP
5	Material	ATROPINA, SULFATO DE, SOLUCAO INJETAVEL 0,25MG/ML - 1ML	3900	AMP
6	Material	ESCOPEPOLAMINA 20MG/ML - 1ML	3000	AMP
7	Material	ACETAZOLAMIDA 250MG COMPRIMIDO	2000	COM
8	Material	CLONIDINA 0,100MG COMPRIMIDO BLISTER	1000	COM

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	MESILATO DE DOXASOZINA 2 MG COMPRIMIDO		6000	COM
10	Material	METROPOLOL 1MG/ML - 5ML		1000	AMP
11	Material	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO		8000	COM
12	Material	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO BLISTER		600	COM
13	Material	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG COMPRIMIDO		20000	COM
14	Material	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG COMPRIMIDO		20000	COM
15	Material	DIGOXINA - 0,25 MG COMPRIMIDO BLISTER		400	COM
16	Material	DIGOXINA - 0,25 MG COMPRIMIDO CT BL AL PLAS INC		20000	COM
17	Material	ALOPURINOL - 100 MG COM CT BL AL PLAS INC		20000	COM
18	Material	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO		4000	COM
19	Material	TIAMAZOL 10 MG COMPRIMIDO		10000	COM
20	Material	TIAMAZOL 5 MG COMPRIMIDO		10000	COM
21	Material	SULFADIAZINA DE PRATA - 10 MG/G CREM DERM BG 30G		400	BG
22	Material	SULFADIAZINA DE PRATA - 10 MG/G CREM DERM BG AL X 30 G		600	BG
23	Material	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG (500 MG DE CALCIO ELEMENTAR) COMPRIMIDO.		200000	COM
24	Material	CARBONATO DE CALCIO 1500 MG (600 MG DE CALCIO ELEMENTAR) (COLECALCIFEROL) 400 UI		40000	COM
25	Material	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML IV		16000	AMP
26	Material	BUDESONIDA 32 MCG SUSPENSÃO ORAL P INALAÇÃO NASAL		400	FR
27	Material	BUDESONIDA 50MCG SUSPENSÃO ORAL P INALAÇÃO NASAL		400	FR
28	Material	BUDESONIDA 64MCG SUSPENSÃO ORAL P INALAÇÃO NASAL		400	FR
29	Material	CLORIDRATO DE AMIODARONA - 200 MG COMPRIMIDO BLISTER		600	COM
30	Material	CLORIDRATO DE AMIODARONA - 200 MG COMPRIMIDO CT BL AL PLAS INC		40000	COM
31	Material	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO		20000	COM
32	Material	ESTOLATO DE ERITROMICINA 25MG/ML SUSPENSÃO ORAL		400	FRA
33	Material	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO OU CÁPSULA		20000	COM
34	Material	LIDOCAINA SPRAY 10 100 MG/ML		200	FR
35	Material	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2, GELÉIA 20MG/G BISNAGA, COM 30 GRAMAS		800	BIS
36	Material	ALENDRONATO DE SÓDIO TRI-HIDRATADO - 70 MG COMPRIMIDO		20000	COM
37	Material	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 250 ML		1000	FR

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
38	Material	BROMIDRATO DE FENOTEROL SOLUÇÃO INALATÓRIA 5MG/ML, FRASCO COM 20 ML		400	FR
39	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML - 20ML		200	FR
40	Material	CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO		2800	COM
41	Material	COLAGENASE CLORANFENICOL, POMADA TOPICA (0,6UI 0,01G)G TUBO COM 30G		200	UND
42	Material	DESLANOSIDEO 0,2MG/1ML 2ML		600	AMP
43	Material	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,0012 SOLUÇÃO BUCAL		400	FRA
44	Material	MALEATO DE TIMOLOL 2,5 MG (0,25) SOLUÇÃO OFTALMICA COLÍRIO		200	FRA
45	Material	NITROFURANTOINA 100 MG CÁPSULA		12000	CAP
46	Material	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO, PÓ LIOFILIZADO PARA INFUSÃO 25MG/ML, AMP 2ML, DILUENTE A 5 GLICOSE		1000	AMP
47	Material	PERMANGANATO DE POTASSIO 100 MG COMPRIMIDO		4000	COM
48	Material	TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO:0,5, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA		420	FR
49	Material	VASELINA SÓLIDA 30G		40	FR
50	Material	SOLUÇÃO DE SULFATO DE MAGNÉSIO 50 - 10 ML		400	AMP
51	Material	SULFATO DE ZINCO 10 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL		2000	CÁP
52	Material	SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML XAROPE		600	FRA
53	Material	PERMETRINA 10 MG/G 5 LOÇÃO OU SAHAMPOO		1000	FRA
54	Material	PERMETRINA 50 MG/G 5 LOÇÃO		1000	LOÇ
55	Material	CARVAO ATIVADO, PO (R) EMBALAGEM COM 30G		2200	FR
56	Material	BIO-OIL ÓLEO DERMATOLÓGICO FRASCO 200 ML		36	FRA
57	Material	CETAPHIL LOÇÃO 473 ML FRASCO 473 ML		70	FRA
58	Material	DERMOSALIC POMADA (DIPROPIONATO DE BETAMETASONA ÁCIDO SALICÍLICO) BISNAGA 60 G		50	BIS
59	Material	DEXPANTENOL (BEPANTOL DERMA) POMADA BISNAGA 40 G		100	BIS
60	Material	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA ÁCIDO SALICÍLICO POMADA GENÉRICA BISNAGA 60 G		50	BIS
61	Material	FISIOGEL LOÇÃO HIDRATANTE FRASCO 400 ML		70	FRA
62	Material	NISTATINA 100.000 UI ÓXIDO DE ZINCO 20 POMADA DERMATOLÓGICA BISNAGA 60 G		70	BIS
63	Material	ÓLEO DE RÍCINO FRASCO 30 ML		36	FRA
64	Material	ÓLEO DERSANI PARA PELE FRASCO 200 ML		36	FRA
65	Material	UMIDITÁ AI 500 ML OU EQUIVALENTE LOÇÃO HIDRATANTE FRASCO 500 ML		70	FRA

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#)

169034_editais_1768600481.zip